[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДОУКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
«01» ноября 2018 г.                                                                                                              №153

г. Заводоуковск
О внесении изменения в приказ

комитета образования от 15.12.2017 №144

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести следующее изменение в приказ комитета образования от 15.12.2017 №144 «Об утверждении Стандарта качества муниципальной услуги по реализации образовательных программ дошкольного образования в подведомственных муниципальных образовательных организациях» (далее - приказ):
1.1. пункт 9 приложения к приказу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ применяется при формировании муниципального задания подведомственным образовательным организациям  начиная с муниципального задания на 2019 год.
Председатель                                                                                                           Л.В.Марченко

Приложение

к приказу комитета образования
№____ от «___»__________ 2018
                                   9. Показатели (индикаторы) оценки качества предоставляемой муниципальной услуги:
	Наименование муниципальной услуги
	Получатели услуги
	Показатели (индикаторы) оценки качества муниципальной услуги
	Единица измерения
	Значение индикатора

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	обучающиеся                 в возрасте                 от 1 года до 3 лет
	Укомплектованность штатов педагогическими работниками
	процент
	100

	Соответствие образовательной организации современным требованиям

	да/нет

	Доля детей, охваченных услугами дошкольного образования в полнодневном режиме пребывания от количества детей, зачисленных в режиме полного дня
	процент
	≥83

	Доля детей, охваченных услугами дошкольного образования по адаптированным образовательным программам в полнодневном режиме пребывания от общего количества детей, обучающихся по адаптированной образовательной программе и зачисленных в режиме полного дня
	процент
	≥83

	Доля детей, охваченных услугами дошкольного образования в режиме КМП от количества детей, зачисленных в КМП
	процент
	≥83

	Доля детей, охваченных услугами дошкольного образования по адаптированным образовательным программам в режиме КМП от общего количества детей, обучающихся по адаптированной образовательной программе и зачисленных в КМП
	процент
	≥83

	обучающиеся                 в возрасте                 от 3 года до 8 лет
	Укомплектованность штатов педагогическими работниками
	процент
	100

	Соответствие образовательной организации современным требованиям

	да/нет

	Доля детей, охваченных услугами дошкольного образования в полнодневном режиме пребывания от количества детей, зачисленных в режиме полного дня
	процент
	100

	Доля детей, охваченных услугами дошкольного образования по адаптированным образовательным программам в полнодневном режиме пребывания от общего количества детей, обучающихся по адаптированной образовательной программе и зачисленных в режиме полного дня
	процент
	100

	Доля детей, охваченных услугами дошкольного образования в режиме КМП от количества детей, зачисленных в КМП
	процент
	100

	Доля детей, охваченных услугами дошкольного образования по адаптированным образовательным программам в режиме КМП от общего количества детей, обучающихся по адаптированной образовательной программе и зачисленных в КМП
	процент
	100

	Доля детей, охваченных услугами дошкольного образования в режиме ГКП от количества детей, зачисленных в ГКП
	процент
	100

	Доля детей, охваченных услугами дошкольного образования по адаптированным образовательным программам в режиме ГКП от общего количества детей, обучающихся по адаптированной образовательной программе и зачисленных в ГКП
	процент
	100

Ведущий специалист

юридического отдела комитета образования                                                         Е.Н.Ивасюк

«__»______________ 2018 г.